
15000 - SETTORE SERVIZI SOCIALI
15101 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI 
SOCIALI  

15101 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI 
Responsabile: BELTRAME LORENZO GIUSEPPE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA GESTIONE DEL CENTRO 
POLIFUNZIONALE DI VIA RAIBERTI ANNI 2020-2022 – CIG 
8113653E41

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:
 che  con  determinazione  dirigenziale  n.  2282/2019  è  stata  indetta  la 

procedura per l’individuazione di  una Associazione con cui  stipulare la 
convenzione per la gestione del Centro Polifunzionale di via Raiberti per il 
periodo  2020-2022,  da  aggiudicare  secondo  il  criterio  dell’Offerta 
economicamente più vantaggiosa,  secondo i  parametri/punteggi  di  cui 
all’avviso - CIG 8113653E41 (Importo complessivo di € 466.500,00 per 
l’intero periodo - € 155.500,00 annui posti a base di gara);

 che la procedura è stata pubblicata sul sito internet del Comune di Monza 
e che il termine per la presentazione delle offerte era stabilito per le ore 
12.00 del 16/12/2019;

 che  alle  ore  12.00  del  16/12/2019  è  scaduto  il  termine  per  la 
presentazione delle  offerte  e  che entro  tale  data  è  pervenuta  la  sola 
offerta da parte dell’Associazione Società San Vincenzo de Paoli Consiglio 
Centrale di Monza;

 che  con  determinazione  dirigenziale  n.  2651  del  16/12/2019  è  stata 
nominata la Commissione Giudicatrice, per la valutazione delle offerte 
presentate;

 che le operazioni di gara si sono concluse in data 18/12/2019 (verbale 
prot.  n.  221722)  con  la  proposta  di  aggiudicazione  del  servizio 
all’Associazione  Società  San  Vincenzo  de  Paoli  Consiglio  Centrale  di 
Monza C.F.  e P.I. 94539730153 con sede nel Comune di Monza via Lecco 
11, che ha ottenuto un punteggio totale pari a 91,00 (71,00 per l’offerta 
tecnica  e  20,00  per  l’offerta  economica),  ed  ha  presentato  l'offerta 
economica con un ribasso di € 600,00 rispetto agli € 155.500,00 di base 
d’asta e quindi per un importo pari a € 464.700,00 per l’intero periodo 
(euro 154.900,00 annui);

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

27
56

 d
el

 2
0/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
61

06
 / 

30
/1

2/
20

19



 che  con  relazione  del  RUP,  agli  atti  municipali,  l’offerta  è  stata 
considerata congrua;

Dato atto che sono in fase di esecuzione i controlli ex art. 80 ed ex art. 83 del 
D.Lgs. n. 50/2016;

Considerato di  procedere  all'aggiudicazione  definitiva  della  procedura  in 
oggetto,  in  pendenza  dell’esito  dei  suddetti  controlli,  stante  l’urgenza  e  di 
condizionare risolutivamente la convenzione all’assenza di  cause interdittive 
alla stipulazione relative al possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del 
D.Lgs. n. 50/2016;

Dato altresì atto che,  a norma dell’art.  8 della Covenzione, l’Associazione 
dovrà “…corrispondere un canone concessorio pari a € 2.250,00 annui oltre ad  
un rimborso per le spese pari ad € 250,00 annui”;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che risulta necessario/utile dare informazione del presente 
provvedimento ai seguenti soggetti: Società San Vincenzo de Paoli Consiglio 
Centrale di Monza .

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  AMMINISTRAZIONE  E 
CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 7.02.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019 - 2020 - 
2021, con i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
I1E1204a - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

27
56

 d
el

 2
0/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
61

06
 / 

30
/1

2/
20

19



D E T E R M I N A 

1.  di  approvare le  risultanze  dei  verbali  di  gara  prot.  n.  219933  del 
16/12/2019, n. 219994 del 16/12/2019, n. 220706 del 17/12/2019, n. 220935 
del  17/12/2019,  n.  220937  del  17/12/2019,  relativi  alla  procedura  per 
l’individuazione di  una Associazione con cui  stipulare la  convenzione per  la 
gestione del Centro Polifunzionale di via Raiberti per il periodo 2020-2022 - CIG 
8113653E41;

2. di approvare la proposta di aggiudicazione di cui al verbale prot. n. 221722 
del 18/12/19;

3. di  aggiudicare definitivamente  il  servizio  in  argomento  all’Associazione 
Società  San  Vincenzo  de  Paoli  Consiglio  Centrale  di  Monza  C.F.   e  P.I. 
94539730153 con sede nel Comune di Monza via Lecco 11, che ha ottenuto un 
punteggio totale pari a 91,00 (71,00 per l’offerta tecnica e 20,00 per l’offerta 
economica), ed ha presentato l'offerta economica con un ribasso di € 600,00 
rispetto  agli  €  155.500,00 di  base d’asta  e  quindi  per  un importo  pari  a  € 
464.700,00 per l’intero periodo (euro 154.900,00 annui);

4. di aggiudicare la procedura in argomento per la durata di 36 mesi a partire 
dal 01/01/2020 e fino al 31/12/2022;

5. di  variare come segue,  a  seguito  del  ribasso offerto  e  nel  rispetto  dei 
presupposti  di  cui  all’art.  183  comma 6  lettera  a)  del  D.Lgs  267/2000,  gli 
importi  degli  impegni  presunti  assunti  con  determinazione  a  contrarre  nr. 
2282/2019:

 imp. 280/2020 assunto al Capitolo 8553 – Bilancio Pluriennale 2019-2021 
-  anno  2020:  riduzione  di  €  600,00  portandolo  da  €  155.500,00  a  € 
154.900,00

 imp. 74/2021 assunto al Capitolo 8553 – Bilancio Pluriennale 2019-2021 - 
anno  2021:  riduzione  di  €  600,00  portandolo  da  €  155.500,00  a  € 
154.900,00
dando  atto  fin  d'ora  che  l’importo  relativo  all’anno  2022,  pari  ad  € 
154.900,00, dovrà essere impegnato con successivo provvedimento sul 
medesimo capitolo;

6.  di  precisare che  la  successiva  convenzione verrà  stipulato  nella  forma 
dell’atto pubblico;

7.  di  dare,  altresì,  atto che  in  sede  di  gara  l’Associazione  Società  San 
Vincenzo de Paoli Consiglio Centrale di Monza ha autocertificato l’assenza delle 
cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del D. Lgs. n. 
159/2011;

8. di dare atto che il  presente provvedimento viene adottato in pendenza 
dell’esito  dei  suddetti  controlli,  stante  l’urgenza  e  di  condizionare 
risolutivamente  la  convenzione  all’assenza  di  cause  interdittive  alla 
stipulazione relative al possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs. 
n. 50/2016;
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

27
56

 d
el

 2
0/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
61

06
 / 

30
/1

2/
20

19



9. di pubblicare l'esito della procedura di gara sul  Sito del Comune di Monza 
e di procedere alla conseguente stipula della Convenzione, secondo le modalità 
stabilite dagli atti di gara;

11. di comunicare il presente provvedimento, ai soggetti di cui all'art. 76 co.5 
lett.a) del D. Lgs. n. 50/2016;

12.  di  accertare come  segue,  a  norma  dell’art.  8  della  Convenzione,  la 
somma complessiva di € 5.000,00 (€ 2.500,00 annui) quale compartecipazione 
alle spese di utilizzo di sedi, arredi e attrezzature, da parte dell’aggiudicatario:

 € 2.500,00 al Cap 640/2 del Bilancio Pluriennale 2019-2021 – anno 2020;
 € 2.500,00 al Cap 640/2 del Bilancio Pluriennale 2019-2021 – anno 2021;

dando atto fin d'ora che l’importo relativo all’anno 2022, pari ad € 2.500,00, 
dovrà essere accertato con successivo provvedimento sul medesimo capitolo;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2021 8553

TRASFERI
MENTI 
AREA 
ADULTI IN 
DIFFICOLT
A'

1040202999 12041 -600,00

2020 8553

TRASFERI
MENTI 
AREA 
ADULTI IN 
DIFFICOLT
A'

1040202999 12041 -600,00

Di dare atto che l'entrata viene accertata come segue: 

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

TitoloTipol
ogiaCatego

ria
Importo

2021 640

RIMBORSI 
ED 
INTROITI 
DIVERSI 
SERVIZI 
SOCIALI

3059999999 3050099 2.500,00

2020 640

RIMBORSI 
ED 
INTROITI 
DIVERSI 
SERVIZI 
SOCIALI

3059999999 3050099 2.500,00

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
Associazione Società San Vincenzo de Paoli Consiglio Centrale di Monza .

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

27
56

 d
el

 2
0/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
61

06
 / 

30
/1

2/
20

19



Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 8113653E41;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

27
56

 d
el

 2
0/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
61

06
 / 

30
/1

2/
20

19



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE SERVIZI SOCIALI

UFFICIO 15101

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  DELLA  GESTIONE  DEL  CENTRO 

POLIFUNZIONALE DI VIA RAIBERTI ANNI 2020-2022 – CIG 8113653E41

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: 8113653E41 – GESTIONE DEL CENTRO POLIFUNZIONALE DI VIA RAIBERTI ANNI 2020-2022 

PROCEDURA SCELTA: 01-procedura aperta

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):dott. Lorenzo Beltrame

Aggiudicatario:Società San Vincenzo de Paoli Consiglio Centrale di Monza

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:94539730153

Importo di aggiudicazione:464.700,00

Data inizio aggiudicazione:01-01-2020

Data fine aggiudicazione:31-12-2022

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

27
56

 d
el

 2
0/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
61

06
 / 

30
/1

2/
20

19



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

Società San 
Vincenzo de 
Paoli 
Consiglio 
Centrale di 
Monza

9453973015
3

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

27
56

 d
el

 2
0/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
61

06
 / 

30
/1

2/
20

19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

27
56

 d
el

 2
0/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
61

06
 / 

30
/1

2/
20

19



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

27
56

 d
el

 2
0/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

22
61

06
 / 

30
/1

2/
20

19



Cod. Uff.:  SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI 
SOCIALI 

SETTORE:  SETTORE SERVIZI SOCIALI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA GESTIONE DEL 
CENTRO POLIFUNZIONALE DI VIA RAIBERTI ANNI 2020-2022 – CIG 
8113653E41

 

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  2756 
del 20/12/2019.

Si  rettificano  le seguenti somme relative al ribasso d'asta:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2021 8553

TRASFE
RIMENT
I AREA 
ADULTI 
IN 
DIFFIC
OLTA'

1040202
999

12041 -600,00

74 pari 
alla 
somma 
aggidicat
a di euro 
154.900

2020 8553 TRASFE
RIMENT

1040202
999

12041 -600,00 280 pari 
alla 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

27
56

 d
el

 2
0/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

22
61

06
 / 

30
/1

2/
20

19



I AREA 
ADULTI 
IN 
DIFFIC
OLTA'

somma 
aggidicat
a di euro 
154.900

Si accertano le seguenti somme in entrata:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
TitoloTi
pologiaC
ategoria

Importo
Accerta
mento

2021 640

RIMBO
RSI ED 
INTROI
TI 
DIVERS
I 
SERVIZI 
SOCIAL
I

3059999
999

3050099 2.500,00 17

2020 640

RIMBO
RSI ED 
INTROI
TI 
DIVERS
I 
SERVIZI 
SOCIAL
I

3059999
999

3050099 2.500,00 61

Monza, 24/12/2019
IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

27
56

 d
el

 2
0/

12
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
30

/1
2/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

22
61

06
 / 

30
/1

2/
20

19


